
Z obsahu čísla
Pořádná porce 
štěstí: Ti, kteří 
přežijí atomovku, 
zásah blesku i pád 
letadla!
Zásah bleskem vrátil 
americkému invalidovi 
zrak i sluch.

4

fh Voňavá chemie 
CJ kávy: Co nabudí 

naše chuťové pohárky?
Svou hnědou barvu 
získává káva při pražení 
díky melanoidinu 
a oxidantu.

Boxer Rubin 
„Hurikán“
Carter: Padouch, 
nebo hrdina?
Než ho soud zbaví 
nálepky chladnokrevného 
vraha, stráví ve vězení 
19 let.

6x aféry
princezen:

Když dámy odloží bílé 
rukavičky
Sestra Napoleona 
Pauline údajně 
ve 14 letech pracuje 
jako prostitutka 
v marseilleském botelu.

12Proti zubu 
času:
Potraviny, které 
přežily tisíce let
Máslo staré 2000 let je 
stále ještě poživatelné!

Egypt:
7 záhadných 
znalostí z břehů Nilu
Možná ani netušíme, 
kolik dodnes používaných 
myšlenek a objevů má 
svůj původ právě zde.

Nebeský
rukopis
napráší Moneta 
i zkázu Titaniku
Co vše je psáno ve hvěz
dách? Pravda o noční 
obloze se nedá zfalšovat.

Protektorát Čechy a Morava: i
Šest let pod taktovkou Německa '
Nacisté nás chtějí vymazat z mapy Evropy.

m50 let 
od masakru 
v My Lai
Mezi 504 oběťmi 
masakru bylo 173 dětí 
a 182 žen, z toho 
17 těhotných.

Zapomenuté poklady 
našeho dětství В СЪ 
aneb Sbírám, ЭО 
sbíráš, sbíráme!
Kdo nemá céčka, je 
prostě nikdo. Jako dnes 
bez chytrého telefonu.


